
DUBEN 2024 ročník 7, číslo 4

Pomoc
Bible Genesis 2.10-15
Z Edenu vychází řeka, aby napájela zahradu. Odtud dál se rozděluje ve čtyři hlavní toky.

Jméno prvního je Píšon; ten obtéká celou zemi Chavílu, v níž je zlato, a zlato té země je skvělé; je
tam také vonná pryskyřice a kámen karneol. Jméno druhé řeky je Gíchón; ta obtéká celou zemi
Kúš. Jméno třetí řeky je Chidekel; ta teče východně od Asýrie. Čtvrtá řeka je Eufrat. Hospodin
Bůh postavil člověka do zahrady v Edenu, aby ji obdělával a střežil.

Voda - životodárná tekutina. Kudy teče, tudy dává život. At' v ní, či kolem ní...
Příběh o stvoření z první kapitoly knihy Genesis popisuje hned čtyři řeky, které tvoří hranice

bájného ráje - zahradu Eden. Zde bylo vše, co potřeboval člověk ke svému životu. Vše bylo velmi
dobré. A jediné, co měl člověk od Stvořitele za úkol, je obdělávat a střežit tento dar.

Víme, že Adamovi a Evě se tento úkol nezdařil, a začal tím postupný úpadek celé Země.
Možná máme pocit, že nám by se něco takového stát nemohlo. Opravdu? Když se podíváme

okolo sebe či na zprávy z různých koutů Země, co vidíme a slyšíme?
Navzdory tomu, že máme k dispozici vyspělé technologie, a máme vědecké poznatky, jak to

či ono škodí lidem i přírodě, přesto nedbáme. Chováme se, jako bychom měli vše pod kontrolou,
či jakoby se nic nedělo. Devastace přírody - našeho přirozeného prostředí, které nám Stvořitel
připravil, dosahuje neskutečných rozměrů. Vymírají různé živočišné druhy, dochází k
odlesňování, mění se klimatické podmínky na této planetě, což má další důsledky - tání ledovců,
zvyšující se hladiny oceánů, zasolení půdy, šíření virů a bakterií napříč kontinenty, vysychání
vodních zdrojů... Kácení deštných pralesů jen kvůli finančnímu zisku, eroze půdy, znečišťování
moří a oceánů...

Všechny tyto změny mají přímé následky pro lidi - neobyvatelnost některých území,
následný hlad a nemoce vyhánějí lidi z jejich domovů. A tak se vydávají na cesty za lepším
(místem, městem, prací, domem, jídlem). Jsou z nich ekologičtí uprchlíci.

Jsme v situaci, kdy nevíme, který z ohňů dříve hasit.
A tak naší jedinou šancí je, uchopit ruku, kterou nám podává Stvořitel. Ruku, jež se klene

nad všemi problémy jako most. Most, přes který si můžeme s pokorou dojít pro moudrost či
prosit o pomoc. A pak se, pod jeho vedením, dát do práce.

Máte-li chut' si něco poslechnout, zkuste píseň "Neboj se, já budu s tebou" od Anežky
Štěpánovské ( )Neboj se, já budu s tebou

Radka Čáslavová

https://youtu.be/4ci_SgDVJvc?feature=shared


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, DUBEN 2024, -2-

Kalendář
5. 4. pá 16:00 Ukliďme Česko, úklid v okolí sboru na Lesné
6. 4. so Den modlitby a půstu
6. 4. so 10:00 Společná bohoslužba brněnských sboru Smetanova 20 u baptistů
6. 4. so 10:00 Bohoslužba pro děti na Střední 10
9. 4. út 18:00 Modlitební Erbenova 9
9. 4. út 19:00 Modlitební online https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
13. 4. so Sbírka pro projekty Hope Channel

Rozdávání misijních knih (13.–19. 4.)
13. 4. so 9:30 Sobotní škola
13. 4. so 10:45 Kázání: Petr ROHAN (youtube)
13. 4. so 12:00 Členské shromáždění (příprava sborových voleb)
16. 4. út 18:00 Modlitební Erbenova 9
16. 4. út 18:00 Klub zdraví a vaření Brno Olomoucká 43
16. 4. út 19:00 Modlitební online https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
19. 4. pát 18:00 Večer chval Střední 10
20. 4. so Den služby lidem se zvláštními potřebami (neslyšící, nevidomí...)
20. 4. so 9:30 Sobotní škola
20. 4. so 10:45 Kázání: Radka ČÁSLAVOVÁ (youtube)
23. 4. út 18:00 Modlitební Erbenova 9
23. 4. út 19:00 Modlitební online https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
27. 4. so -
27. 4. so 9:30 Sobotní škola
27. 4. so 10:45 Kázání: Andrea ZAJÍCOVÁ (youtube)
30. 4. út 18:00 Modlitební Erbenova 9
30. 4. út 19:00 Modlitební online https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
4. 5. so Den jednoty v misii
4. 5. so 9:30 Sobotní škola
4. 5. so 10:45 Kázání: Petr ROHAN (youtube)

Oznámení
● Ukliďme Česko 5. 4. 2024. Tak jako každý rok se zúčastníme úklidu okolí našeho sboru.

Sraz v pátek 5. 4. 2024 v 16 hodin u sboru na parkovišti. Pytle na odpad a rukavice jsou k
dispozici od pořadatele. Konec bude cca v 18 hodin.

● Setkání brněnských sborů 6. 4. 2024 proběhne na Smetanově ulici č. 20 ve sboru
Baptistů. Začátek v 10 hodin. Tuto sobotu se bohoslužba na Lesné nekoná.

● Ve stejnou dobu, tj. 6. 4. 2024, proběhne na Střední 10 v modlitebně sboru adventistů
bohoslužba pro děti. Program má název: Za dobrodružstvím s Lízou, Filipem a jejich
baterkou… aby se nám všem rozsvítilo!

● Členské shromáždění 13. 4. 2024. Rádi bychom se v co nejhojnějším počtu členů našeho
sboru sešli k přípravě sborových voleb, které by měly letos proběhnout. V plánu je volba
mandátního výboru a případně návrhy na obsazení služebností pro další období (2 roky).

● Konference žen 2024, 12.-14. dubna. Kapacita je již naplněna.

https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, DUBEN 2024, -3-

● Setkání učitelů dětské sobotní školy 19. - 21. dubna. Milí učitelé DSŠ, vedoucí Klubu
Pathfinder (KP) a všichni příznivci, jste srdečně zváni na setkání učitelů DSŠ do krásného
místa uprostřed přírody s dobrým jídlem a programem, který určitě bude stát za to. Přijďte
se inspirovat a prožít společný čas pro službu dětem. Odkaz pro přihlášení: ZDE

● RALLY Helfštýn-Dakar 2024. Tradiční akce pro děti Klubu Pathfinder (KP) se koná 31.
5. ÷ 2. 6. 2024. https://mss.casd.cz/2024/03/07/rally-helfstyn-dakar-2024/

● Plánovaný víkendový pobyt na Sázavě proběhne od 21. do 23. 6. 2024. Stále je možné
se přihlásit. Ubytování ve dvoulůžkových pokojích je bez stravy. Budeme mít k dispozici
kuchyňky, kde si můžeme sami něco ohřát. V případě pěkného počasí plánujeme strávit
většinu času venku v přírodě. Bude možnost spát i ve stanech nebo pod širým nebem.
Zájemci se mohou hlásit ve sboru při bohoslužbě u Tomáše Knoblocha nebo na email
brnolesna@casd.cz. Bohoslužba na Lesné 22. 6. 2024 bude zrušena.

● Každé úterý v 19 hod. večer se koná online modlitební hodinka sboru Lesná, a to na
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna. Jste srdečně zváni.

Narozeniny (n) a výročí křtů (k)
týdny 1. - 6. 4. týden 7. - 13. 4. týden 14. - 20. 4. týden 21. - 27. 4. týden 28. 4. - 4. 5
Šárka N. (n)
Tereza E. (n)

Ludmila Z. (n)
Petr N. (n)

Hana P. (n)
Simona M. (k)

Vlastimil H. (n)
Marcela V. (n)
Jana J. (n)
Petr V. (n)

Petra R. (n)

Novinky z DC ADRA BRNO
ADRAběh je naší tradiční benefiční akcí na podporu lidí v nouzi doma i v zahraničí. V

minulosti jsme již symbolicky běželi třeba do Mali, Sýrie nebo na Mys Dobré naděje, běželi jsme
pro radost dětí i proti samotě seniorů. Letos v květnu oslavíme 20 let od založení našeho prvního
dobrovolnického centra ADRA. A tak letošní ADRAběh nese název Nekonečný příBĚH pomoci.
A poběžíme jak jinak než pro dobrovolnictví! Těšíme se na vás.

V 1. kroku je důležité se registrovat. Základní startovné je 250 Kč, můžete ale přispět i vyšší
částkou podle vašeho uvážení. Po registraci můžete v daném termínu běhat nebo chodit
VIRTUÁLNĚ, tedy sbírat kilometry tam, kde zrovna budete, vám příjemným tempem. Běžci či
chodci s největším počtem naběhaných a nachozených kilometrů se můžou těšit na ceny od
našich partnerů. Přesná pravidla, jak na virtuální běh, najdete zde. Zároveň se s námi můžete
potkat na některém ze společných výběhů napříč republikou. Kde všude se příště poběží vám
dáme včas vědět. Registrace budou spuštěny 8. 4. 2024.

A kde a kdy se poběží v Brně? Letošní ročník se koná ve čtvrtek 16. května na Špilberku.
Doprovodný program: od 14 hodin, čas výběhu: v 17 hodin. Poběží se po 1,6 km okruhu dvě
varianty - krátká (1 okruh) nebo d1ouhá (4 okruhy, tj. 6,4 km).

ADRA – nabídka volných pracovních míst
ADRA otevírá několik volných míst na níže nabízené pozice.
Pokud máte zájem o práci v oblasti účetnictví či řízení zahraničních projektů, přihlaste se

prosím přímo přes uvedené odkazy:
ADRA, o.p.s. hledá finanční účetní – ADRA, o.p.s. (jobs.cz)
Project Manager – ADRA, o.p.s. (jobs.cz)

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeWIxe8pt98NI5F1nCC0D-0m2TiJ7EFaIEq278vvMutw-vAxQ/viewform
https://mss.casd.cz/2024/03/07/rally-helfstyn-dakar-2024/
https://adra.cz/pridejte-se/adra-beh/
http://jobs.cz
http://jobs.cz


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, DUBEN 2024, -4-

Česko-Slovenská únia má nového predsedu
Na rokovaní prvého dňa pracovnej konferencie Česko-Slovenskej únie, ktoré sa uskutočnilo v
nedeľu 3. 3. 2024 v Brne, sa zúčastnilo 217 delegátov, ktorí sa v úvode konferencie spoločne
modlili a vypočuli si duchovné slovo Barnu Magyarosiho, tajomníka Intereurópskej divízie z
Bernu. Po odsúhlasení agendy a programu predseda, tajomník a hospodár únie predniesli správy
o činnosti únie v uplynulom konferenčnom období. Delegáti boli oboznámení tiež s tým, ako
výbor únie naložil s prerokovanými i neprerokovanými bodmi agendy z minulej konferencie.
Zvolený prípravný výbor potom navrhol zloženie troch výborov – menovacieho, výboru pre
poverenie a pre zmenu ústavy. Na návrh menovacieho výboru delegáti vyše 90% hlasov
odsúhlasili doterajšieho tajomníka Petra Číka na funkciu predsedu únie. Barna Magyarosi sa za
nového predsedu po voľbe modlil a poprial mu do ďalšej služby veľa múdrosti, síl a Božieho
požehnania. Zároveň poďakoval doterajšiemu predsedovi Mikulášovi Pavlíkovi za jeho službu.
Delegáti rozhodovali aj o zložení nového výboru únie, odsúhlasili voľbu revíznej komisie a
niektoré zmeny ústavy. Menovací výbor bude v medziobdobí pokračovať vo svojej práci, aby
mohol predniesť delegátom mená ďalších dvoch predstaviteľov únie – tajomníka a hospodára.
Únijná konferencia bude pokračovať druhým rokovacím dňom 12. 5. 2024.

Téma: Konferencia Slovenského združenia
Cena: 30 Kč

Velký spor
Mark Finley, mezinárodně známý evangelista, byl v letech 2005–2010
místopředsedou Generální konference. V současnosti pracuje jako asistent
předsedy Generální konference. Mark Finley a jeho manželka Ernestine mají tři
děti a pět vnoučat.
Cena: 50 Kč
Úkolky lze stáhnout z internetu na:
https://www.advent-orion.cz/ke-stazeni/zobrazit/944
nebo https://sobotniskola.casd.cz/

Sbor Církve adventistů sedmého dne Brno-Lesná
Společenské centrum Brno-sever (velký sál v 1. poschodí)

Okružní 823/21, 638 00 Brno-Lesná
http://brnolesna.casd.cz, brnolesna@casd.cz,

https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna/
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA

Sobotní bohoslužby: 9:30 – Studium Bible, 10:45 – Kázání
Redakce zpravodaje: Tomáš Knobloch, 777645066

Zpravodaj vychází v 1. týdnu každého měsíce, kromě měsíce srpna.

https://www.advent-orion.cz/ke-stazeni/zobrazit/944
https://sobotniskola.casd.cz/
http://brnolesna.casd.cz/
mailto:brnolesna@casd.cz
https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna

